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KAL/COR/B SE/0 9 I 508 12024 l4th November 2024

The Manager
Dept. of Corporate Services

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,

Dalal Street, Mumbai - 400 001.

Scrip Code: 530163

Dear Sir,

Sub.: Outcome of the Board Meeting of Kerala Ayurveda Limited ("the Companyn 1 
ttg11l")

held on 14ft November 2024

Ref.: Disclosures under Regulation 33 and Regulation 30 of the Securities and Exchange Board

of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing

Regulations")

With reference to the captioned subject, we would like to inform you that pursuant to

Regulation 33 andRegulation 30 of SEBI Listing Regulations, the Board of Directors of the

Company at their meeting held today i.e. 14ff November 2024, whnch commenced at 9 a.m.

and conclud ed atl.li|nhave inter-alia:

1. Approved the Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results of the Company for the

quarter and half year ended 30th September, 2O24, alongwith Limited Review Reports issued by

the Statutory Auditors of the Company.

2. Statement of deviation(s) or variation(s) in respect of utilization of funds raised through

Preferential lssue pursuant to Regulation 32 of sEBl (LoDR) Regulations, 2015.
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The disclosure required under SEBI Circular No. CIR/CFD/CMDVL62/2019 dated December 24,

2019, is enclosed herewith as '?nnexure-A" for the quarter ended September 30, 2024. Please

find enclosed herewith a statement in this regard. The aforesaid statement has been reviewed

by the Audit Committee and taken on record by the Board at their respective meetings held on

14th November,2024.

You are requested to take the information on record and kindly acknowledge receipt of the

same.

Thanking You,

Yours faithfully,

For Kerala Ayurveda Limited

George K T
Chief Financial Officer and Compliance Officer
PAN: ARPPG8485P

Encl.: ala.
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KERALA AYURVEDA LTD
Regd. Off: Vll/415, Nedumbassery, Athani P.O-683 585, Kerala. CIN: L24233K11992PLC006592

Email: info@keralaayurveda,biz; www.keralaayurveda.biz; Ph: 0484.2476301Fax444-2474316

STATEMENT OF UNAUDITED STANDALONE RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30th SEPT, 2024
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Rs /n lakhs

SL Particulars

Quarter Ended Half Year Ended Year Ended

30th Sept 2024 30th June, 2024 30th Sept, 2023 30th Sept 2024 30th Sept 2023 31st tarch,2024

Unaudited Unaudited Unaudited Unaudited Unaudited Audited

1

2

3

4

5

6

7

8

I
10

11

12

a)Gross lncome from Operations

Less: GST/ED & VAT

Revenue from 0perations

b)Other lncome

Total lncome

Expenses

a) Cost of ft4aterials consumed &

Purchase of Stock in Trade

b) Changes in lnventories of Finished

Goods, WIP & Stock in Trade

c) Employee Benefits Expense

d) Finance Costs

e) Depreciation & Amortisation

Expense

0 Other Expenses

Total Expenses

Profit /(Loss) from Ordinary Activities

Prior Period ltem

Profit /(Loss) for the Period before Tax

t3-4I
Tax Expense

Profit l(Loss) for the Period after Tax [5

Other Comprehensive lncome

a) ltems that will not be reclassified to

Profit I loss for the period (7-8)

Paid up Equity share capital (Equity

shares of Rs.10 each)

Other Equity

Earnings per Equity Share:Basic &

diluted before extraordinary item

[Nominal value of shares Rs. 101 each]

(Not Annualised for the quarter/ half

vear)

Earnings per Equity Share:Basic &

diluted after extraordinary item [Nominal
value of shares Rs. 101 eachl (A/of 

]

Annualised for the quarter/ half year) 
l

2,003.31

143.76

1,859.55

39 14

1,898.69

547.70

(1e 43)

7 42.45

32.81

22.32

644.11

1,969.96

(71.28)

(17.29\

(53.ee)

7.73

(46.26)

1,203.24

(0 38)

(0 38)

(71.28l,

1,655.88

116.28

1,539.60

27.45

1,567.05

392.18

142.34

588.00

39 96

19 39

557.71

1,739.59

(172.53)

(43.13)

(12e.40)

7.73

(121.6n

1,203.24

(172.53',)

(1 01)

(1 01)

1,874.53

113 18

1,761.35

20.7 4

1,782.08

595 03

6.u9

524.05

44.53

17.95

1.05

055

579.33

1,766.97

15.11

(52.e7)

68.08

17.13

50.96

7.23

58.18

1,055.57

3,659.19

260.04

3,399.15

66.59

3,465.74

939 88

122.91

1,330.45

72.78

41.70

(1 40)

(1 40)

1,201.83

3,709.54

(243 80)

(243.80)

(60,42)

(183.38)

15.46

({67.e2)

1,203.24

3,588.04

244.40

3,343.64

12.82

3,356.46

986.36

184.03

37.01

24.05

71.52

1,076.44

(15 28)

1,045.30

3,313.86

42.60

(52.97\

95.57

14.45

85.97

1,055.57

1.32

0.81

7,295.66

510.45

6,785.21

34.86

6,820.07

2,185.17

382.68

76.85

2,164.71

6,777.33

42.7 4

42.74

69.80

(27.0s)

(3 54)

(30.se)

1,243.24

(0 25)

(0 25)

2,299.79

(331 86)

Notes:

1 Financial Results of the company have been prepared in accordance with lndian Accounting Standards (lnd AS) as prescribed under section 133 of the

Ac{ 2013 read with Rule 3 of the Companies (lndian Accounting Standard) Rules, 20'15 and relevant amendments thereafter

Financial Results for the half year and three month ended September 30, 2024 have been reviewed by the Audit Committee and approved by $e Board

Directors at their meeting held on November 14, 2024. The Limited Review of these results as required under Regulaion 33 of the SEBI (Listing Obligation

Disdosure Requirements) Regulations, 2015 has been completed by the Statutory Auditors of the company.

figures for the qua(er ended September 30, 2024 are the balancing figures between lirst quarter 30th June 2024 and the year-toiate figures for the six

ended Septemba 30, 2024, as approved by the Company's Board of Direclors, but have not been subjected to audiU reviarv.

ln accordance with lnd AS 108 on 'Operating Segments', the company operated in one business segment viz. Ayurveda Business and hence segment

information is not required to be fumished.

Figures of the mnesponding previous period have been regrouped/reananged wherever necessary to confirm to the classification of the dJnent period.5

By order of the Board
FoT KERALA AYURVEDA LIMITED,

4.#H(W

Athani
Nov 14th ,2024

Dr K Anilkumar

Whole Time Direc{or
(DrN 00226353)
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Un-audited Audited
1. Non.Current assets

Property, Plant & Equipment

Capital Work ln Progress

lnvestment Property

Goodwill

Other lntangible Assets

lnvestments in Joint Venture

Financial Assets
lnvestments

Loans

Others

Deferred Tax Asset (Net)

Non-Cu rrent Tax Assets (Net)

Cther Non-Current Tax Assets

Current Assets
lnventories

Financial Assets

lnvestments

Trade Receivables

Cash and Cash equivalents

Bank Balances other than above
0thers

Current Tax Assets(Net)
Other Current Assets

Total Non.Cu rrent Assets

Current Assets

1,219.19

7,742.74

1,154.16

61 1.91
'.4A

1,992.43

78.88

2,033.07

68.25

1,136.58

2,5gg.gB

409.42

79.59

237.66

1,993.14

1,142.20

, 441.77

7,323.40

1,31 1 .93

1,679.11

1 ,649.25

1, 136.59

2,5A2.40

406.04

19.17

233.88

3,Assets for

14

Equity Share Capital

Other Equity

Equity attributable to sharehotders of the company
Non Controlling lnterest

Total Equity

Non.Cu rrent Liabilities
Financial Liabilities

Borrowings

Other Financial Liabilities

Provisions

Deferred fax Liabilities (Net)

Current Liabilities
Financial Liabilities

Borrowings

Trade Payables

Other Current Liabilities

Provisions

Total Current Liabilities

Non-Cu rrent Liabilities

EQUITY

Equity

4,069.77

5,629.16

1,2A3.25

2,966.52

462.17

372.49

1,025.18

52.37

5,119.62

40.2s

469.29

4,237.69

5,699.95

.92

1,203.25

3,034.45

5,164.00

56.56

469.29

816.08

620.68

963.37

77.79

14
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STATEMENT OF CASH FLOW Standalone

As on
3fih Sept 2024 3{st March,2024

Particulars (Amt in Rs Lakhs)

Un-audited Audited
CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

Profit / Loss before Tax and lnterest expense

Adjustments for:
Depreciation and Ammortisation expense

Profit on disposal of property, plant and equipment (net)

lnterest lncome

loss/(gain) on fair valuation of financial intruments(net)

Operating profit before working capital changes

Working capital changes and other adjustments:
lnventories

Trade Receivables

Current and non-current financial assets

Other Current and non-current assets

frade Payables

Other Current and non-current Liabilities

Other current liabilities and provisions

Net Cash from operating activities post working capital changes
Direct Taxes Paid(net of refund)

157.77

(3s3.e6)

(3,3e)

(173.e2))

(248.1e)i

4550 I

(25 44],

(601 61)l

I

41.70

(171.03)

(18.1 1)

15.46

(131.e7)

(344.40)

(471.75)

(35.e8)

(120.42)

22.50

31.34

14.s0

(e04.20)

425.43

76.85

(16.42)

(3.54)

482.33

Net Cash from (733.58) (421.88\

Acquisition of Property, plant and Equipment,capital work -in-progress and intangible assets
Proceeds from Disposal of property, plant and Equipment

Loan to Subsidiaries

Purch ase of Investments/ban k deposits

lnterest Received

CASH FLOW

(305.87)

(87.58)

18.11

0.16

(163.71)

u4.44)

16.42
(375.35) Q17

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES

Proceeds/(Repayment) of non-current borrowings(including current maturities)
Proceeds from issuance of share capital

Proceed s/( Rep aym en t)of fro m c u rren t bo rrowi n gs (n et)

Finance cost paid

Net Cash used in Financing activities

t
(45.38)

(353.e1)

(72.78)

G72.061

271.97

2,815.01

(58e 70)

(382.68)

2,114.60
Itlet lncrease/(Decrease)in cash and cash equivalents (1,581.00) 1,475.15
Cash and Cash Equivalents-Opening Balance

Cash and Cash Equivalents-Closing Balance
1,649.25

68.25

174.10

1.649.2s

ff",
4i j'
'4/9fr

E\.clt-t.lN:c;
AYURVE,DTA

Net Cash used in lnvesting activities(B)
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KERALA AYURVEDA LTD
Regd. Off: Vlll415, Nedumbassery, Athani P.O-683 585, Kerala. CIN: L24233K11992P1C006592

Email: info@keralaayurveda.biz; r n M.keralaayurueda.biz; Ph: 0484-2476301 Fax:0484-2474376

STATEMENT OF UNAUDITED CONSOLIDATED RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30th SEPT, 2024
Pc In lakhc

Quarter Ended Half Year Ended Year Ended

30th Sept, 2024 30th June, 2024 30th Sept, 2023 30th Sept 2024 30th Sept, 2023 31st March ,2424
SL Pafticulars

Unaudited Unaudited Unaudited Unaudited Unaudited Audited

2

1

C

8

I
10

11

12

13

14

la)Gross lncome from Operations

I Less: GST/ED & VAT

i n.renue from Operations

Jb)Other lncome

I total lncome
I

lExpenses

i a) Cost of fi/aterials consumed & Purchase of Stock in

lTrade

I n) Cnrnges in lnventories of Finished Goods, WIP &

Stock in Trade

c) Employee Benefits Expense

d) Finance Costs

e) Depreciation & Amortisation Expense

f) Other Expenses

Total Expenses

Profit /(Loss) from Ordinary Activities before Tax &

Prior Period ltem

Profit l(Loss) for the Period before Tax [3-4]
Tax Expense

Profit l(Loss) for the Period after Tax [5-6]

Other Comprehensive lncome

a) ltems that will not be reclassified to Profit or Loss

Profit / loss for the period (7-8)

Nlinority lnterest

Profit /(Loss) for the Period after Minority lnterest [9.10]

Paid up Equity share capital (Equity shares of Rs.10 each)

Other Equity

Earnings per Equity Share:Basic & diluted after

extraordinary item [Nominal value of shares Rs. 101 each]

(Not Annualised for quarter/ half Veal
Profit for the year attributable to:

Owners of the Company

N on-Controllin g I nterest

Other Comprehensive lncome for the year attributable to:

0wners of the Company

Non-Controllin g I nterest

Iotal Comprehensive lncome for the year attributable to:

Owners of the Company

N on-Controllinq I nterest

3,184.98

143.75

3,041.23

63.93

3,1 05.1 6

347,52

(17.2e)

364.81

7.73

372,54

23.69

348.85

1,203.24

1,186.34

71.89

197.82

7 49.76

2,757,54

347,52

3.10

571.74

(1e 87)

341,62

23,2A

7.24

0.49

348.85

23.69

2,863"63

116.28

2,747.35

22.49

2,769.45

996.57

46.03

35.60

1,069.90

2,749,58

20.87

7.73

s3.73

14.37

39.36

1,203.24

5.66

2.47

0,45

459.27

M1.24

33.70

123a

39.36

14.37

2A.87

(25.13)

46.00

2,616.54

113.18

2,503.35

24.24

2,527.59

872,76

65.32

31.71

944.74

2,il6.54
(18.e4)

52,97

34.03

33.86

a,fi

7.23

7.40

13.05

(5.65)

1,055.57

5.84

0.47

626.17

(0. 13)l

0.30 I

(5 52)l

12.75 
|

(5 65)l

13 05 I

6,048.62

260.04

5,788.58

86.03

5,874.60

1,030.97

2,182,91

117.92

233.42

1,919.65

5,506.21

368.39

368.39

(42.42\

410.81

15.46

426.27

38.05

388.22

1,203.24

3,54

121.U

374.14

36.67

14.08

1.38

388.22

38.05

5,134.06

244,44

4,889.66

13.82

4,903.48

1,176.19

1,656.98

216.41

64.54

1,839.79

4,936.98

(33.50)

52,97

19.47

49.55

(30.07)

14.4s

(15.62)

18.96

(34.59)

1,055.57

(0.15)

(16.e3)

(66.57)

36.50

31.99 i

(17.54)l
I

(34.5e)l

18.e6 I

10,785.60

510.45

10,275.15

51.56

1A326.71

3,588.61

M6.44
134.32

3,834.60

10,199,60

127.11

(0.75)

2,530.39

(334.76)

(3.54)l

127.11

213.44

(86.29)

(8e.83,

66.42

(156.25)

1,203.24

(150.1 0)

63,81

(6. 15)

2.61

(156.25)

66.42

aforementioned results were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at thek respective meetings held on November 14,

2024. The Limited Review ofthese results, as required under Regulation 33 ofthe SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015
has been completed by the Statutory Auditors of the Parent Company.

The figures for half year and quarter ended September 30, 2024 are approved by the Parent's Board of Directors, but have not been subjected to audiU review.
figures for the quarter ended September 30, 2024 are the balancing fgures between first quarter 30th June 2024 and the yearto-date ligures for the six

ended September 30, 2024, as approved by the Parent's Board of Directors, but have not been subjected to audiU review.

accordance with lnd AS '108 on "Operating Segments', the company operated in one business segment viz, Ayurveda Business and hence segment

of the conesponding previous period have been regrouped/reananged wherever necessary to confirm to the classification of the cunent period.

is not required to be furnished.
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Consolidated

30th Sept, 2A24 31st March, 2024Particulars (Amt in Rs Lakhs)

Un-audited AuditedA.ASSETS

1. Non-Current assets

Property, Plant & Equipment

Capital Work ln Progress

lnvestment Property

Goodwill

Other I ntangible Assets

lnvestments in Joint Venture

Financial Assets
lnvestments

Loans

Others

Deferred Tax Asset (Net)

Non-Cu rrent Tax Assets (Net)

Other Non-Current Tax Assets

Total Non-Current Assets
2. Current Assets

lnventories

Financial Assets

lnvestments

Trade Receivables

Cash and Cash equivalents

Bank Balances other than above

0thers

Current Tax Assets(Net)

Other Current Assets

Total Current Assets

8,947.11

1,377 .99

1 ,91 8.57

7 48.82

87 4.29

4,919.66

2,485.37

861.31

1,425.77

1,61 1 .19

2.94

2,032.38

61 0.93

79.59

237.66

8,080.97

1,550.00

1,579.90

2,279.49

599.35

6,008.74

2,389.67

682.38

1,025.77

1,204.41

2,90

1,809.28

713.91

19.17

233.88

3.Assets Held for Sale

TOTAL ASSETS 13,866.77 14,089.71

B. EQUITY AND LIABILITIES

1. Equity
Equity Share Capital

Other Equity

Equity attributable to shareholders of the company

Non Controlling lnterest

Total Equity
Liabillties
2. Non-Gurrent l-iabilities

Financial Liabilities
Borrowings

Other Financial Liabilities

Provisions

Deferred Tax Liabilities (Net)

Total Non-Current Liabilities
3. Current Liabilities

Financial Liabilities
Borrowings

Trade Payables

0ther Current Liabilities

Provisions

Total Current Liabilities

1,203.25

2,401,32

3,604.57

334.91

3,939.48

5,908.47

40.25

502,63

37.1 I
6,488.54

461.64

793.48

2,448.12

135.52

3,438.75

1,203.25

2,013,11

3,216.35

296.85

3,513.20

5,941.69

56.56

500.63

37.1 8

6,536.07

816.08

776.80

2,254.61

192.94

4,040.43

TOTAL EQUITY & LIABILITIES 13,866.77 14,A89.71



KERALA AYURVEDA LTD
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As on
30th Sept,2024 31et March, 2024

AuditedUn-audited

Particulars (Amt in Rs Lakhs)

172.00

(338.67)

102.97

(278.72)

16.68

(222,80)

(55,42)

(603.e5)
(18,00)

486.31

233,42

(18.1 1)

1s.46

717.08

573.55

1U.32
(0.81)

(16.42)

(3.54)

687.11

(300.64)

(283.78)

(M.54)
(70.97)

26.31

221,12

94,39

(358 12)

(125,70)

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

Profit / Loss before Tax and lnterest expense

Adjustments for .

Depreciation and Ammortisation expense

Profit on disposal of property, plant and equipment (net)

lnterest lncome

loss/(gain) on fair valuation of financial intruments(net)

Operating profit before working capital changes

Working capital changes and other adjustments:

lnventories

Trade Receivables

Current and non-current financial assets

Other Current and non-current assets

Trade Payables

Other Current and non-current Liabilities

Other current liabilities and provisions

Net Cash from operating activlties post working capital changes

Direct Taxes Paid(net of refund)

95.13 203.29Net Cash from operating activities(A)

(e15.23)

Qn.1a)

18.11 16.42

(111,34)

3.16

(34.00)

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES

Acquisition of Property, plant and Equipment,capitalwork -in-progress and intangible assets

Proceeds from Disposal of property, plant and Equipment

Loan to Subsidiaries -
Purchase of lnvestments/bank deposits

lnterest Received

fi124.23 fi25.76)Net Cash used in lnvestinq activities(B)

(33.22)

(354.44)

(117.92)
(505.58)

900,09

2,815,01

(1,504.61)

(4/'6.44)

1,764.05

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES

Proceeds/(Repayment) of non-current borrowings(including current maturities)

Proceeds from issuance of share capital

Proceeds/(Repayment)of from current borrowings(net)

Finance cost paid

Net Cash used in Financinq activities
1.841.58Net lncrease/(Decrease)in cash and cash equivalents (1,530.

2,279.49

748.82

437.91

2,279.49

A

B

U

Cash and Cash Equivalents-Opening Balance

Cash and Cash Equivalents-Closing Balance
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